
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» 

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  

 

06.04.2023 г.                                                г. Бахчисарай  № 158 

 

О назначении ответственного 

за антитеррористическую 

безопасность, об утверждении 

плана мероприятий  

в ЛДПД «Ромашка» 

 

В соответствии со ст. 5.1 Федерального Закона Российской Федерации от 06.03.2006 

№35-ФЗ «О противодействии терроризму», ст. 83, 84 Конституции Республики Крым, 

во исполнение Постановления Совета министров Республики Крым  №466 от 25.11.2014 

«О мерах и требованиях по обеспечению антитеррористической защищенности объектов 

с массовым пребыванием людей, расположенных на территории Республики Крым», 

на основании указаний Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 03.04.2015г. № 01-14/939,  для обеспечения антитеррористических мероприятий в  

кабинетах и на территории ЛДПД «Ромашка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность в ЛДПД 

«Ромашка» Прихненко О.В., заместителя директора по АХЧ.  

2. Ответственному за антитеррористическую безопасность в ЛДПД «Ромашка», 

провести инструктаж с педагогическим и техническим персоналом.                                

3. Ответственным за жизнь и здоровье воспитанников в своей работе 

руководствоваться инструкциями о противодействии терроризму, обеспечивать строгое 

и точное соблюдение антитеррористических мероприятий всему педагогическому 

и техническому персоналу. 

4. Каждый воспитатель несет ответственность за безопасность детей согласно 

должностным обязанностям и инструкциям. 

5. Начальнику ЛДПД «Ромашка» составить график проведения воспитателями бесед 

о правилах поведения при угрозе теракта.  

6. Воспитателям оформить уголки «Это должен знать каждый». 

7. Утвердить план мероприятий в ЛДПД «Ромашка» по противодействию терроризму 

и предупреждению террористических актов (отв. Исмаилова Э.Р., начальник ЛДПД). 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                 Т.П. Линик 

 

С приказом ознакомлены:  

Абдуллаева Л.Ш. 

Бекташева С.С. 

Ваапова С.Э. 

Верещагина В.Ю. 

Гречановская А.Н. 

Гринев А.В. 

Жилина А.М. 

Зорик М.А. 

Иванова И.С. 



Исмаилова Д.И. 

Исмаилова Э.Р. 

Куликова Н.В. 

Мамутова  З.С.  

Мамутова Э.Н. 

Мустафаева Л.Р. 

Мустафаева С.С. 

Оборина О.В. 

Османова Г.Р. 

Проничева О.Н. 

Сахацкая Е.В. 

Сейтхалил У.С. 

Скидан Т.В. 

Стефашина Т.Н. 

Турянская С.Э. 

Чернышева Е.Н.  

Шапетько О.А. 

Широбокова Е.Л. 

Эмирова Э.Я. 

 

 

 


